

**Anexa nr.23**

**la Documentația standard nr. 115**

**din “15” septembrie 2021**

**Specificații de pret (Anexa 23)**

Numărul licitației: ocds-b3wdp1-MD-1762955644700 ( 21508128) din data: „17-23” noiembrie 2025

Denumirea licitației: Achiziționarea diverselor produse alimentare pentru semestrul I și produse sezoniere pentru trimestrul I anul 2026, conform necesităților IMSP SR Nisporeni.

| Nr. d/o                                                    | Cod CPV    | Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor                                                                                                 | Unitat ea de masur a | Cantita tea | Pret unitar (fara TVA) | Pret unitar (cu TVA) | Suma fara TVA | Suma cu TVA | Termenul de livrare /prestare | Clasificație bugetară (IBAN) | Discount % |
|------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|------------------------|----------------------|---------------|-------------|-------------------------------|------------------------------|------------|
|                                                            | 1          | 2                                                                                                                                        | 3                    | 4           | 5                      | 6                    | 7             | 8           | 9                             | 10                           | 11         |
| Lotul 1 Diverse produse alimentare (01.01.2026-30.06.2026) |            |                                                                                                                                          |                      |             |                        |                      |               |             |                               |                              |            |
| 1                                                          | 15800000-6 | Biscuiti cu lapte topit ambalaj in cutii de carton                                                                                       | kg                   | 600         | 26,67                  | 32,00                | 16000,00      | 19200,00    | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 2                                                          | 15800000-6 | Ceai negru, frunze, ambalate de la 80 gr până la 100gr., de calitate infuzie                                                             | kg                   | 60          | 86,67                  | 104,00               | 5200,00       | 6240,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 3                                                          | 15800000-6 | Chifle din făină albă, fără umplutură, fără grăsimi vegetale hidrogenate, ambalate de la 80 gr. până la 100gr. Fiecare                   | buc                  | 6500        | 4,54                   | 4,90                 | 29490,74      | 31850,00    | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 4                                                          | 15800000-6 | Covrigi nesarati, ambalați de la 3,5 kg până la 4 kg                                                                                     | kg                   | 100         | 23,52                  | 25,40                | 2351,85       | 2540,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 5                                                          | 15800000-6 | Croisant din făină albă, cu umplutură magiun din fructe, fără grăsimi vegetale hidrogenate, ambalate de la 80 gr. până la 100gr. fiecare | buc                  | 9500        | 9,17                   | 11,00                | 87083,33      | 104500,00   | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 6                                                          | 15800000-6 | Crupe de griu, de calitate, ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                                 | kg                   | 200         | 6,33                   | 7,60                 | 1266,67       | 1520,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 7                                                          | 15800000-6 | Crupa de porumb, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                                | kg                   | 300         | 7,33                   | 8,80                 | 2200,00       | 2640,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 8                                                          | 15800000-6 | Crupe de arpacas, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                               | kg                   | 300         | 6,67                   | 8,00                 | 2000,00       | 2400,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 9                                                          | 15800000-6 | Crupa de gris, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                                  | kg                   | 200         | 9,00                   | 10,80                | 1800,00       | 2160,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 10                                                         | 15800000-6 | Crupe de hrisca bob intreg, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                     | kg                   | 450         | 12,17                  | 14,60                | 5475,00       | 6570,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |
| 11                                                         | 15800000-6 | Crupe de mei, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                                   | kg                   | 250         | 11,50                  | 13,80                | 2875,00       | 3450,00     | 2 ori pe săptămână            |                              |            |

|    |            |                                                                                                                                                 |    |      |        |        |                  |                  |                    |  |  |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|------------------|------------------|--------------------|--|--|
| 12 | 15800000-6 | Crupe de orz, de calitate ambalat in pachete de la 900 gr. până la 1kg                                                                          | kg | 300  | 6,67   | 8,00   | 2000,00          | 2400,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 13 | 15800000-6 | Drojdie uscata, ambalată de la 80 gr până la 100gr.                                                                                             | kg | 1,5  | 120,00 | 144,00 | 180,00           | 216,00           | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 14 | 15800000-6 | Făină de grâu pentru panificație de calitate superioară , ambalaj de la 1,5 kg până la 2kg                                                      | kg | 350  | 7,25   | 8,70   | 2537,50          | 3045,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 15 | 15800000-6 | Fasole roșie uscate ambalat in pachete de la 900 gr până la 1kg                                                                                 | kg | 125  | 28,70  | 31,00  | 3587,96          | 3875,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 16 | 15800000-6 | Tăiței de casă-Paste făinoase din făină dură de marime medie de calitate superioară cu ouă, suprafața netedă, fără urme de făină, ambalat 500gr | kg | 125  | 27,50  | 33,00  | 3437,50          | 4125,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 17 | 15800000-6 | Fructe uscate mixte in asortiment (prune, mere, pere)                                                                                           | kg | 170  | 46,67  | 56,00  | 7933,33          | 9520,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 18 | 15800000-6 | Fulgi de ovas, ambalat de la 900 gr. până la 1kg                                                                                                | kg | 400  | 12,00  | 14,40  | 4800,00          | 5760,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 19 | 15800000-6 | Magiun de mere ambalate in borcane de sticla                                                                                                    | kg | 245  | 29,17  | 35,00  | 7145,83          | 8575,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 20 | 15800000-6 | Mazăre uscată (jumătăți) șlefuită, ambalat de la 900 gr până la 1kg                                                                             | kg | 300  | 9,54   | 10,30  | 2861,11          | 3090,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 21 | 15800000-6 | Mazare verde conservata, ambalaj in borcane de sticla de 720ml                                                                                  | kg | 60   | 18,33  | 22,00  | 1100,00          | 1320,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 22 | 15800000-6 | Orez bob rotund de calitate ambalat de la 900 gr până la 1kg                                                                                    | kg | 400  | 16,17  | 19,40  | 6466,67          | 7760,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 23 | 15800000-6 | Pastă de (tomate) roșii 25%, ambalat in borcan de sticla de 720gr                                                                               | kg | 40   | 34,17  | 41,00  | 1366,67          | 1640,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 24 | 15800000-6 | Paste fainoase (pere) calitate superioara, din faina de griu tare, pasterurizate, calitatea I, categoria A                                      | kg | 400  | 19,00  | 22,80  | 7600,00          | 9120,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 25 | 15800000-6 | Pește congelat Hec/Merluciu fără cap, categoria I, ambalat de la 5 kg până la 10 kg                                                             | kg | 1450 | 50,00  | 60,00  | 72500,00         | 87000,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 26 | 15800000-6 | Sare de lamiie ambalat in pachete pina la 1kg                                                                                                   | kg | 13   | 68,33  | 82,00  | 888,33           | 1066,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 27 | 15800000-6 | Sare iodată, ambalat de la 900gr până la 1kg                                                                                                    | kg | 200  | 3,67   | 4,40   | 733,33           | 880,00           | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 28 | 15800000-6 | Suc de fructe limpezit în borcane de la 2,5 L până la 3 L                                                                                       | kg | 800  | 13,17  | 15,80  | 10533,33         | 12640,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 29 | 15800000-6 | Ulei de floarea soarelui, rafinat, deodorizat, ambalat de la 900gr până la 1kg                                                                  | kg | 400  | 28,33  | 34,00  | 11333,33         | 13600,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 30 | 15800000-6 | Zahăr tos, ambalat de la 900gr până la 1kg                                                                                                      | kg | 485  | 16,48  | 17,80  | 7993,52          | 8633,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
|    |            | <b>Total lot:</b>                                                                                                                               |    |      |        |        | <b>310741,02</b> | <b>367335,00</b> |                    |  |  |

| Lotul nr. 3 Carne și produse din carne (01.01.2026-30.06.2026) |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |      |       |       |                  |                  |                    |  |  |
|----------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------|-------|------------------|------------------|--------------------|--|--|
| 1                                                              | 15800000-6 | Piept de pui fără os, refrigerat, fără corpuri străine, fără mirosuri străine, aspect roz, să nu prezinte semne de alterare. Ambalat separat în caserole ermetice 0,900-1kg. Pe etichetă se menționează starea termică a cărnii, termenul de valabilitate, condiții de păstrare. Se livrează cu transport care necesită regim termic special | kg | 120  | 65,00 | 78,00 | 7800,00          | 9360,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 2                                                              | 15800000-6 | Șold de pui, cu fierbere rapidă, refrigerat fără corpuri străine, fără spată, fără mirosuri străine, să nu prezinte semne de alterare. Ambalată în caserole ermetice a câte 0,900/1kg. Mărime medie cca 130-150g per buc. Se livrează cu transport care necesită regim termic special                                                        | kg | 1600 | 45,00 | 54,00 | 72000,00         | 86400,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 3                                                              | 15800000-6 | Crenvuste fiert, calitate superioara in ambalaj                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg | 300  | 65,83 | 79,00 | 19750,00         | 23700,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 4                                                              | 15800000-6 | Safalade din carne de porc și vită, fierte, în membrană naturală, fără pete și rupturi ale membranei, fără aderențe și influențe de compoziție, ambalate. Calitatea superioară. Caracteristice tipului de produs dat, cu aromă de condimente, gust potrivit de sărat, fără gust și miros străin.                                             | kg | 500  | 61,67 | 74,00 | 30833,33         | 37000,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 5                                                              | 15800000-6 | Pârjoale din carne de porc, Ambalat, calitate superioară, mărime cca 130-150g per buc.                                                                                                                                                                                                                                                       | kg | 350  | 55,83 | 67,00 | 19541,67         | 23450,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
|                                                                |            | <b>Total lot:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |      |       |       | <b>149925,00</b> | <b>179910,00</b> |                    |  |  |
| Lotul nr. 4 Produse sezoniere (01.01.2026-31.03.2026)          |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |      |       |       |                  |                  |                    |  |  |
| 1                                                              | 15800000-6 | Cartofi tuberculi întregi, curați, uscați, necontaminați, sănătoși, fără atacuri de boli sau insecte care să le facă improprii consumului, fără urme vizibile de substanțe străine; Cu diametrul nu mai mic de 8 cm și sau greutatea nu mai puțin de 100 gr/buc. În saci calitativi de mărime medie, calitatea I                             | kg | 1800 | 10,00 | 10,80 | 18000,00         | 19440,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 2                                                              | 15800000-6 | Varză proaspătă-căpățâni proaspete, albe, întregi sănătoase, curate, pe deplin formate, tipice soiurilor botanice după culoare și formă, fără atacuri de boli sau insecte care să le facă improprii consumul, greutatea unei căpățâni nu mai puțin de 2 kg/buc, în saci de la 25 până la 35 kg.                                              | kg | 250  | 9,26  | 10,00 | 2314,81          | 2500,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 3                                                              | 15800000-6 | Morcov -rădăcina roșu-portocalie, de formă alungit-conică, cu vârf rotunjit, lungimea 18-20 cm, masa 80-140g. proaspătă, întreagă, sănătoasă, curată, fără vătămări cauzate de insecte dăunătoare, fără umeditate excesivă la suprafață calitativi de mărime medie, ambalaj- plasă de la 15 kg până la 20 kg.                                | kg | 200  | 10,46 | 11,30 | 2092,59          | 2260,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |

|                                                                                                                     |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |       |       |                  |                  |                    |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------|-------|------------------|------------------|--------------------|--|--|
| 4                                                                                                                   | 15800000-6 | Sfeclă roșie rădăcina cilindrică, cu masa de 200-600 g, lungimea 16-20 cm. Miezul de culoarea roșu intens tipică pentru sorturile de sfeclă de masă , fără inele, succulent, dulce. Proaspătă, întregă, sănătoasă, curată, fără vătămări cauzate de insectele dăunătoare, fără umeditate excesivă la suprafața. Saci calitativi de la 15 kg până la 20 kg).                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg  | 200  | 10,00 | 10,80 | 2000,00          | 2160,00          | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 5                                                                                                                   | 15800000-6 | Ceapă uscată B-bulbii de ceapă trebuie să fie: intacti, sănătoși, fără atacuri de boli sau insecte care să le facă impropriei consumului, curați, fără urme vizibile de substanțe străine, suficient de uscați în stadiul de utilizare prevăzut (cel puțin primile starturi exterioare ale învelișului și tulpinile trebuie să fie complet uscate), fără umeditate excesivă la suprafață. Cu mărimea nu mai mică de 6-10 cm curate și sau nu mai puțin de 100gr/buc, fără deteriorări cauzate de dăunători care afectează pulpa; fără umezeală externă anormală;fără miros și/sau gust străin, în saci de la 15 kg până la 20kg . | kg  | 100  | 9,07  | 9,80  | 907,41           | 980,00           | 2 ori pe săptămână |  |  |
| 6                                                                                                                   | 15800000-6 | Ouă dietetice proaspete, mărime mijlocie, termen de valabilitate 7 zile,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 4000 | 3,50  | 4,20  | 14000,00         | 16800,00         | 2 ori pe săptămână |  |  |
|                                                                                                                     |            | <b>Total lot:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |       |       | <b>39314,81</b>  | <b>44140,00</b>  |                    |  |  |
|                                                                                                                     |            | <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |       |       | <b>499980,83</b> | <b>591385,00</b> |                    |  |  |
| Ofertantul: SRL "Nobil Prest" Adresa: str. Prunului 19/1 Numele, prenumele: Calugher Vadim În calitate de: Director |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |       |       |                  |                  |                    |  |  |